

Arbetsmarknadsdepartementet

## Yttrande över departementspromemorian Grundläggande omställnings- och kompetensstöd (Ds 2021:16)

Ert diarienummer: A2021/01333

Förvaltningsrätten har granskat departementspromemorian med utgångspunkt i domstolens verksamhetsområde och vill lämna följande synpunkter med koppling till förslagen i Ds 2016:16.

I promemorian föreslås att en nämndmyndighet, som ska benämnas Överklagandenämnden för omställnings- och kompetensstöd (överklagandenämnden), ska pröva överklaganden av Kansliet för omställnings- och kompetensstöds beslut. Överklagandenämnden ska vara sista prövningsinstans för vissa typer av beslut och utredningen bedömer att överklagandenämnden kommer att kunna betraktas som en domstol i Europakonventionens mening. Förvaltningsrätten anser att det finns skäl att ifrågasätta lämpligheten av överklagandenämndens placering då denna ska ha Kammarkollegiet som värdmyndighet, dvs. samma myndighet som ska fatta beslut om omställnings- och kompetensstöd. Enligt förvaltningsrätten bör en överprövande myndighet vara organisatoriskt fristående från beslutsmyndigheten. Det finns en risk att överklagandenämndens opartiskhet och självständighet kommer att ifrågasättas om denna är tätt sammankopplad med den myndighet vars beslut den ska avgöra. Här skiljer sig förslaget när det gäller den organisatoriska lösningen för överklagandenämnden från exempelvis Överklagandenämnden för studiestöd, vilken är organisatoriskt separerad från Centrala studiestödsnämnden (CSN).

Vissa beslut kommer att kunna överklagas från överklagandenämnden till allmän förvaltningsdomstol. Det saknas dock en analys av hur detta kommer att påverka de allmänna förvaltningsdomstolarna. En analys är särskilt viktig då alla beslut kommer att prövas av samma förvaltningsdomstol enligt forumregeln i 14 § lagen (1971:289) om allmänna förvaltningsdomstolar. Förvaltningsrätten anser därför att det behövs en konsekvensanalys i denna del, innebärande ett klarläggande gällande hur omfattningen av målinströmningen till den aktuella förvaltningsrätten förväntas bli och om det kommer att krävas extra resurser för att hantera det ökade inflödet av mål.


I övrigt har förvaltningsrätten inga särskilda synpunkter på förslagen som presenteras i departementspromemorian.

---

Detta yttrande har beslutats av lagmannen Susanne Bagge.

Förvaltningsrättsnotarien Sofia Olsson har varit föredragande.

  
Susanne Bagge

  
Sofia Olsson